ASSESSORIA JURIDICA
LEI MUNICIPAL Nº 2.367 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

A Câmara Municipal de São João da Ponte - MG aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - A Receita do Município de São João da Ponte para o exercício de 2026 é estimada em R$ 213.933.400,00 (Duzentos e treze milhões, novecentos e trinta e três mil, quatrocentos reais), cuja previsão é conforme a especificação no quadro abaixo e nos anexos da
presente Lei:

 
Art. 2º - A despesa do Município de São João da Ponte para o exercício financeiro de 2026 é fixada em R$ 213.933.400,00 (Duzentos e treze milhões, novecentos e trinta e três mil, quatrocentos reais) que será realizada conforme as especificações nos quadros a seguir e
nos anexos da presente Lei:

03 Fumasa fund municipal de assit saude 19.331.000,00
03.001 Fumasa 19.331.000,00
04 Instituto previd. de são joão da ponte - prevponte 10.317.000,00